Проект
Договор №____
на поставку бытовой химии и хозяйственного инвентаря

   г. Курган		         				                                 «__»________ 2025 г.

Государственное автономное учреждение Курганской области «Содействие детскому отдыху», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Аргышевой Анастасии Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны  и ______, в лице _____, действующего на основании _____, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом №-223 от 18.07.2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется осуществить поставку бытовой химии и хозяйственного инвентаря (далее – Товар) в соответствии с условиями настоящего Договора и Спецификации (приложение № 1 к настоящему Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Место поставки товара: поставка товара Поставщиком осуществляется по адресам:
СОЛКД «Романтика» (Курганская область, Кетовский район);
КОК «Космос» (Курганская область, Кетовский район);
641169, Курганская область, Целинный МО, д. Воздвиженка, ул. Молодежная, 15, ЗОЛ «Весна»;
[bookmark: _GoBack]641441, Курганская область, Куртамышский муниципальный округ, село Узково, КО «Лазурный».
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]1.3. Сроки поставки товара: Поставка товара осуществляется партиями по заявке Заказчика с 8.00 часов  до 15-00 часов (время местное) в течение 1-го календарного дня со дня отправки Заявки Заказчиком в адрес Поставщика.  Доставка товара Заказчику, погрузочно-разгрузочные работы осуществляются силами Поставщика.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА.
УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена Договора составляет ____________________
2.2. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе исполнения Договора, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.
2.3. Цена Договора включает стоимость товара, затраты на поставку товара Заказчику, погрузо-разгрузочные работы, доставку товара на адреса Заказчика, все налоги, таможенные пошлины, выплаченные или подлежащие выплате, страхование и прочие расходы, связанные с поставкой товара.
2.4. Расчет за товар осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 7 рабочих дней, с момента подписания Сторонами товарной накладной/УПД и выставленного счета
3. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА.
ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.
3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям документов стандартизации и технического регулирования (ГОСТ, ТУ и других), установленных для данного типа (вида) Товара, подтверждаться сертификатом и иными документами на русском языке.
3.2. Гарантии Поставщика и гарантийные обязательства:
3.2.1. Исполнение обязательств по настоящему Договору не нарушит имущественных и неимущественных прав Заказчика и третьих лиц.
3.2.2.  Извещение о выявленных недостатках направляется Заказчиком Поставщику в течение 3 (трех) рабочих дней со дня их обнаружения.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА.
4.1. Для проверки поставленного «ПОСТАВЩИКОМ» товара, предусмотренного Договором, в части 4.1. Порядок приема-передачи Товара:
4.1.1. Прием Товара по наименованию, качеству и количеству производится Заказчиком путем его визуального осмотра по месту поставки, указанному в Спецификации, и иными необходимыми способами, в течение 2 (двух) календарных дней с момента поставки Товара, с обязательным присутствием Поставщика либо его надлежаще уполномоченного представителя и подписанием акта приема-передачи Товара.
4.1.2. При приеме-передаче Товара Заказчиком от Поставщика, последний передает надлежаще оформленные:
- УПД;
- товарную накладную и другие документы, необходимые для оприходования Товара в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
-  документы, предусмотренные пунктом 3.1. раздела 3 настоящего Договора.
В случае невыполнения Поставщиком условия о передаче названных документов, Заказчик вправе отказаться от приема Товара.
4.2. Обязательство Поставщика по поставке Товара считается исполненным с момента удостоверения факта надлежащей поставки Товара в соответствии с условиями настоящего Договора, а именно с даты (дня) подписания Сторонами акта приема-передачи Товара.
4.3. Право собственности на Товар прекращается у Поставщика с момента исполнения им обязательства, предусмотренного пунктом 4.2. раздела 4 настоящего Договора.
4.4. Риск случайной гибели Товара несет Поставщик до момента исполнения им обязательства, предусмотренного пунктом 4.2. раздела 4 настоящего Договора.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.
5.1. Заказчик по настоящему Договору вправе:
5.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения принятых им обязательств, а также своевременного устранения выявленных недостатков.
5.1.2. Требовать от Поставщика предоставления надлежаще оформленных документов, подтверждающих исполнение принятых им обязательств.
5.1.3. Привлекать экспертов, специалистов и иных лиц, обладающих необходимыми знаниями в области сертификации, стандартизации, безопасности, оценки качества и т.п., для участия в приеме Товара.
5.1.4. Контролировать ход поставки Товара, соблюдение срока поставки, проверять соответствие Товара условиям настоящего Договора, Спецификации.
5.1.5. При обнаружении недостатков Товара, требовать их устранения. Требование подлежит обязательному выполнению Поставщиком.
5.1.6. Определять лиц, непосредственно участвующих в контроле за ходом поставки Товара.
5.1.7. Осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Заказчик по настоящему Договору обязан:
5.2.1. При надлежащем извещении Поставщиком о факте произведенной поставки Товара организовать и произвести его прием.
5.2.2. Произвести оплату в соответствии с пунктом 2.4. раздела 2 настоящего Договора.
5.2.3. Надлежаще исполнять иные принятые на себя обязательства.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА.
6.1. «ПОСТАВЩИК» по настоящему Договору вправе:
6.1.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком товарной - накладной.
6.1.2. Требовать своевременной оплаты принятого Заказчиком Товара.
6.1.3. Осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. «ПОСТАВЩИК» по настоящему Договору обязан:
6.2.1. Осуществить поставку Товара в соответствии с принятыми на себя обязательствами.
6.2.2. В срок, установленный в письменном запросе Заказчика», предоставлять информацию о ходе исполнения принятых на себя обязательств.
6.2.3. Уведомить Заказчика о готовности к передаче Товара не позднее, чем за 2 (два) календарных дня до момента его доставки к месту поставки.
6.2.4. Предоставить надлежаще оформленные документы, предусмотренные подпунктом 4.1.2. пункта 4.1. раздела 4 настоящего Договора.
6.2.5. Устранить за свой счет все выявленные недостатки, в том числе скрытые, поставленного Товара.
6.2.6. Транспортировка некачественного товара от Заказчика до Поставщика осуществляется за счет Поставщика .
6.2.7. Надлежаще исполнять иные принятые на себя обязательств.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Ответственность Заказчика:
7.2.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустойки (пени). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
7.2.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором,  Исполнитель вправе потребовать уплаты неустойки (штрафа).  Размер штрафа установлен  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017г № 1042.
7.3. Ответственность Исполнителя:
7.3.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку (пеню). Неустойка (пеня) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки (пени) определяется в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017г  №1042, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.
7.3.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором,  Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку (штраф).  Размер штрафа установлен  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017г № 1042.
7.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
7.5. Неустойка (пеня, штраф) уплачиваются Исполнителем в пятидневный срок после получения соответствующего требования от Заказчика.
7.6. В случае неоплаты неустойки (пени, штрафа) Исполнителем в пятидневный срок со дня получения требования, Заказчик вправе уменьшить сумму оплаты за услуги на сумму неоплаченной по требованию Заказчика неустойки (пени).
7.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние и за возникновение которых ответственности не несут (землетрясение, наводнение, пожар, и другие стихийные бедствия, принятие органами законодательной власти ограничительных норм права и другие). Указанные события должны оказывать прямое влияние на невозможность надлежащего исполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему Договору. К таким обстоятельствам не относятся отсутствие средств или невозможность выполнить финансовые обязательства.
8.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) календарных дней известить другую Сторону о наступлении действия или о прекращении действия подобных обстоятельств и предоставить надлежащее доказательство наступления форс-мажорных обстоятельств.
Надлежащим доказательством наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить заключения соответствующих компетентных органов.
8.3. По прекращению действия форс-мажорных обстоятельств, Сторона, ссылающаяся на них, должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменном виде.
Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимое извещение, то она обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные неизвещением или несвоевременным извещением.
8.4. Стороны могут отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору по соглашению сторон, если обстоятельство непреодолимой силы длится более 30 (тридцати) календарных дней. При этом Сторона, не исполнившая обязательств по настоящему Договору, обязана возвратить другой Стороне все полученное ей по настоящему Договору от другой Стороны.

9. УВЕДОМЛЕНИЯ И ИЗВЕЩЕНИЯ.
9.1. Все уведомления и извещения, необходимые в соответствии с настоящим Договором, совершаются в письменной форме и должны быть переданы лично или направлены заказной почтой, электронным сообщением, телефаксу с последующим предоставлением оригинала или курьером по месту нахождения Сторон, иным адресам, указанным Сторонами.
9.2. Уведомления и извещения направляются за счет уведомляющей Стороны.
9.3. Любое извещение или уведомление, направленное, электронным сообщением или телефаксом, считается полученным Стороной, которой оно адресовано, в первый рабочий день после отправки электронного сообщения или телефакса.
9.4. Извещение или уведомление, направленное Стороне заказной почтой или переданное лично, считается полученным в день вручения, если это рабочий день; если же этот день не рабочий, днем получения считается первый рабочий день, следующий за днем вручения.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с выполнением обязательств по настоящему Договору, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
10.2. Претензия   в   письменной   форме   направляется   Стороне, допустившей нарушение условий Договора. В претензии указываются допущенные нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора   или его приложений, стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также  действия, которые  должны  быть  произведены  для   устранения нарушений.
10.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 10 (десять) календарных дней со дня их получения, если настоящим Договором не предусмотрены иные сроки рассмотрения.
10.4. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Курганской области.

11. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.
12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2025 года, а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств обеими Сторонами.
12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
12.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
13.1. В части отношений между Сторонами, неурегулированной положениями настоящего Договора, применяется действующее законодательство Российской Федерации.
13.2. Если какое-либо из положений настоящего Договора становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений.
13.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСАИ ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	     Заказчик
Государственное автономное учреждение
Курганской области «Содействие детскому отдыху»
Юридический адрес: 640002, г. Курган,
ул. Пролетарская, д. 61
ИНН 4501164470 / КПП 450101001
р/с: 03224643370000004300
к/с: 40102810345370000037
Департамент финансов Курганской области
(ГАУ КО «Содействие детскому отдыху»
л/с 30075Ч05770)
БИК  ТОФК 013735150
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА РОССИИ
//УФК по Курганской области, г.Курган
ОГРН 1114501000460 ОКПО 69348490
Тел: 8(3522) 45-60-85, бух.41-41-31;
Эл.адрес: gau.deti@yandex.ru

_______________ /Аргышева А.Н./

	Поставщик
___________________________________

Адрес______________________________
ИНН _____________ КПП ____________
Банковские реквизиты:
Банк: ______________________________
Расчетный счет ______________________
Корреспондентский счет _______________
БИК ___________________
Телефон_________________
Эл. Адрес: __________________________

_______________ /______________/

Приложение № 1
к Договору №___
«___» __________ 2025 г.

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я
на поставку продуктов питания (консервация)

	№ п/п
	Наименование
товара
	Технические характеристики
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена,
руб.за ед. товара
	Цена, руб.

	1.

	Цена Договора, руб.

Вносятся конкретные характеристики товара предложенные Поставщиком

Цена Договора составляет _________(_____________) рублей, в т.ч. НДС /без НДС

	Заказчик

___________________ /А.Н. Аргышева/
(подпись)

	Поставщик

___________________ /________
(подпись)

5